Datos Generales

Gaceta N°:

Fecha de la Gaceta:

Norma:

Numero de Norma:
Fecha de la Norma:
Autoridad:

Vigencia:

d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

19879

19/08/1983

RESOLUCION

107

14/07/1983

CONSEJO DE GABINETE

A PARTIR DE SU PROMULGACION

Titulo: POR MEDIO DE LA CUAL SE ELIMINA Y MODIFICAN VARIOS NUMERALES AL ARANCEL DE

IMPORTACION.

@6l Por medio de la nombrada Resolucidn, fueron modificados varios numerales del Arancel de Importacién en lo
io: referente, entre otros rubros, a los siguientes: accesorios sanitarios para sistemas de cafierias, calefaccion y

DERECHO DE

IMPORTACION,
RESOLUCION, IMPUESTO DE IMPORTACION.

alumbrado; articulos de vestuarios; instrumentos profesionales, cientificos y de control; material fotografico y
cinematogréfico; y articulos manufacturados. Por su parte, se eliminé el rubro referente a bolsas de mano,
billeteras, carteras, tabaqueras y tarjeteras de cuero de lagarto. TEMAS RELACIONADOS: IMPUESTOS,

IMPORTACION, ARANCEL DE IMPORTACION, ARANCELES,

Temas Relacionados

ARANCEL DE IMPORTACION

ARANCELES

DERECHO DE IMPORTACION

IMPORTACION

IMPUESTO DE IMPORTACION

IMPUESTOS

RESOLUCION

Referencias

RESOLUCION 107

Norma No.de Fechade
Norma Norma

REFERENCIAS POSTERIORES:

No. de Fechade  Afectacion
Gaceta Gaceta

Comentario

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma No.de Fechade

No. de Fechade  Afectacion

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 04:02:06
Péagina: 1/2

Comentario




DECRETO
LEY

Norma
25

Norma
23/09/1957

Gaceta
13376

Gaceta
21/10/1957

ELIMINA'Y
MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La presente Norma fue modificada por la
Resolucién de Gabinete namero 107 de 14 de
julio de 1983, que a su vez modificé los

numerales
821-09-02,
841-19-04,
862-01-03,
864-02-01,
891-01-04,
899-11-07,
899-13-04,
899-99-03,
899-15-08,
861-01-05,
861-02-04,
862-03-00,
891-09-02,

899-08-01,899-05-00,

864-02-09,
899-12-99,
899-17-07,
899-99-06

812-02-99,
831-02-01,
841-19-99,
862-02-00,
864-02-02,
899-11-02,
899-11-08,
899-14-01,
899-99-09,
812-03-99,
861-01-06,
861-02-99, 861-03-02,
891-03-01, 891-03-09,
891-09-03,
899-08-09,
892-04-00, 899-01-01,
899-14-08, 899-15-08,
899-99-02, 899-99-04,
y 899-99-07 del

812-04-03,
841-07-00,
861-01-04,
864-01-02,
864-02-04,
899-11-03,
899-11-99,
899-14-03,
899-99-10,
841-11-04,
861-01-07,

Arancel

821-02-08,
841-19-01,
862-01-02,
864-01-03,
864-02-08,
899-11-04,
899-13-03,
899-14-07,
899-99-11,
861-01-01,
861-01-99,
862-01-01,
891-09-01,
899-05-00,
899-11-05,
899-13-02,
899-17-05,
899-99-05,
de

Importacién fueron modificados por , la cual
también elimind el numeral 831-02-02 de dicho
Arancel de Importacion.

Jurisprudencia Constitucional

Fecha: 04/02/2026 04:02:06
Pagina: 2/2

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion



http://www.tcpdf.org

