

Datos Generales

Gaceta N°:	19879
Fecha de la Gaceta:	19/08/1983
Norma:	RESOLUCION
Número de Norma:	107
Fecha de la Norma:	14/07/1983
Autoridad:	CONSEJO DE GABINETE
Vigencia:	A PARTIR DE SU PROMULGACION

Título:	POR MEDIO DE LA CUAL SE ELIMINA Y MODIFICAN VARIOS NUMERALES AL ARANCEL DE IMPORTACION.
Comentario:	Por medio de la nombrada Resolución, fueron modificados varios numerales del Arancel de Importación en lo referente, entre otros rubros, a los siguientes: accesorios sanitarios para sistemas de cañerías, calefacción y alumbrado; artículos de vestuarios; instrumentos profesionales, científicos y de control; material fotográfico y cinematográfico; y artículos manufacturados. Por su parte, se eliminó el rubro referente a bolsas de mano, billeteras, carteras, tabaqueras y tarjeteras de cuero de lagarto. TEMAS RELACIONADOS: IMPUESTOS, DERECHO DE IMPORTACION, IMPORTACION, ARANCEL DE IMPORTACION, ARANCELES, RESOLUCION, IMPUESTO DE IMPORTACION.

Temas Relacionados

ARANCEL DE IMPORTACION
ARANCELES
DERECHO DE IMPORTACION
IMPORTACION
IMPUESTO DE IMPORTACION
IMPUESTOS
RESOLUCION

Referencias

RESOLUCION 107						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
RESOLUCION 107						
REFERENCIAS ANTERIORES:						
Norma	No. de	Fecha de	No. de	Fecha de	Afectación	Comentario

	Norma	Norma	Gaceta	Gaceta		
DECRETO LEY	25	23/09/1957	13376	21/10/1957	ELIMINA Y MODIFICA PARCIALMENTE	La presente Norma fue modificada por la Resolución de Gabinete número 107 de 14 de julio de 1983, que a su vez modificó los numerales 812-02-99, 812-04-03, 821-02-08, 821-09-02, 831-02-01, 841-07-00, 841-19-01, 841-19-04, 841-19-99, 861-01-04, 862-01-02, 862-01-03, 862-02-00, 864-01-02, 864-01-03, 864-02-01, 864-02-02, 864-02-04, 864-02-08, 891-01-04, 899-11-02, 899-11-03, 899-11-04, 899-11-07, 899-11-08, 899-11-99, 899-13-03, 899-13-04, 899-14-01, 899-14-03, 899-14-07, 899-99-03, 899-99-09, 899-99-10, 899-99-11, 899-15-08, 812-03-99, 841-11-04, 861-01-01, 861-01-05, 861-01-06, 861-01-07, 861-01-99, 861-02-04, 861-02-99, 861-03-02, 862-01-01, 862-03-00, 891-03-01, 891-03-09, 891-09-01, 891-09-02, 891-09-03, 899-05-00, 899-08-01, 899-05-00, 899-08-09, 899-11-05, 864-02-09, 892-04-00, 899-01-01, 899-13-02, 899-12-99, 899-14-08, 899-15-08, 899-17-05, 899-17-07, 899-99-02, 899-99-04, 899-99-05, 899-99-06 y 899-99-07 del Arancel de Importación fueron modificados por , la cual también eliminó el numeral 831-02-02 de dicho Arancel de Importación.

Jurisprudencia Constitucional
